阜阳师范大学信息工程学院
就业工作考评及奖励办法（试行）
第一章  总则
第一条  高校毕业生就业创业工作是教育领域重要的民生工程。为深入贯彻党和国家关于“强化就业创业服务体系建设,提升大学生就业创业比例”的要求，形成毕业生就业工作量化考评的长效激励机制，促进毕业生就业工作的科学发展和全面提升，根据《国务院关于进一步做好普通高等学校毕业生就业工作的通知》（国发〔2011〕16号）、《教育部关于做好2018届全国普通高等学校毕业生就业创业工作的通知》（教学〔2017〕11号）和安徽省委、省政府、教育厅关于促进普通高校毕业生就业工作有关文件精神，结合我院实际，制定本办法。
第二条  毕业生就业工作考评及奖励对象为学院各学生培养单位、学院毕业生就业工作专职人员和毕业班辅导员。
第三条  毕业生就业工作考评及奖励原则为遵循客观、公平公正且工作实绩与发展进步并重。
第二章  组织领导
第四条  毕业生就业工作考评及奖励由阜阳师范大学信息工程学院毕业生就业工作领导小组负责；毕业生就业工作领导小组下设办公室，设立在创业与就业服务中心，具体负责该项工作的组织实施。
第三章  考评条件及奖励办法
第五条  “就业工作先进集体”考评条件
（一）承担毕业生就业工作的各个学生培养单位。
（二）高度重视毕业生就业工作，充分保障毕业生就业工作人力、物力和财力，各项举措落实到位，形成毕业生就业工作全员参与氛围。
（三）高质量完成毕业生就业日常管理工作，服务意识强，切实为学生提供全方位优质服务。
（四）积极配合和支持学院开展大学生职业生涯规划和就业创业教育教学活动；注重毕业生就业工作中的数据积累、实践调查与科学研究；竞赛指导效果显著，本单位学生在省级以上就业创业大赛中取得奖项者优先。
（五）大力维护和开拓校园就业市场，丰富就业资源；积极组织、配合各类校园招聘会的召开；充分利用网络媒介为毕业生就业工作的开展与宣传提供便利条件；积极联系企业设立就业创业基地。
（六）毕业生就业工作有特色、有实效，初次就业率高于省就业红线、就业质量较高，毕业生满意度高（初次就业率数据截止到每年8月31日，由创业与就业服务中心负责统计）。
第六条  “就业工作先进个人”评选条件
（一）专职从事学院毕业生就业工作，具体包括专兼职毕业班辅导员、学院毕业生就业主管部门工作人员。
（二）坚持党的基本路线，认真贯彻执行党和国家有关高校毕业生就业、创业工作的方针、政策和法规。
（三）热爱党的教育事业，有高尚的师德和敬业精神，作风正派，廉洁守纪，团结同志。
（四）热爱本职工作，熟悉、掌握大学生职业发展规划要义与毕业、就业、创业工作程序，能经常性开展相关教育教学活动和指导咨询服务，具有较强的业务能力，指导学生参加省级以上就业创业大赛获奖者优先。
（五）乐于奉献，积极搜集招聘信息，主动与用人单位取得联系，丰富毕业生就业资源，帮助学生顺利实现就业，为毕业生和用人单位提供优质服务。
（六）踏实肯干，认真完成日常毕业生就业管理工作，具有较强的责任心。
（七）积极参与就业研究，自觉探索毕业生就业工作新思路、新方法、新举措，成果显著，有就业创业相关研究成果者优先。
（八）所带全部班级初次就业率高于省就业红线、就业质量较高，学生满意度高。（就业率数据截止到每年8月31日，由创业与就业服务中心负责统计。）
第七条  评选数量及奖励金额
[bookmark: _Hlk515528129][bookmark: _Hlk515526658]（一）就业工作先进集体奖：依据各培养单位自主申报，获奖单位数量不超过单位总数的40%，奖励金额为2000元经费，可用于本单位就业创业工作开展，按照正常报销程序审核报销。
（二）就业工作先进个人奖：依据个人申报，获奖人不超过毕业生就业工作专职人员和毕业班辅导员总人数的30%，奖励金额600元/人。所在系被评选为就业工作先进集体的系主任，可直接推荐为就业工作先进个人（不占用先进个人名额）。
第四章  考评及奖励程序
第八条  报送材料。各学生培养单位及个人依据考核内容及评分标准进行组织与准备，并提供所要求的材料。
第九条  专家评审。学院组织专家对各学生培养单位及个人提供的支撑材料进行审阅，按照各项考评内容进行公平、公开、公正的量化打分。
第十条  公示结果。学院将各学生培养单位及个人考核结果进行公示，公示期3天，如无异议，形成最终考核结果。
第十一条  资料归档。学院将考核结果及相关材料整理存档。
第五章  其他
第十二条  毕业生就业工作考评及奖励每年一次，每年年底对上一学年度就业工作进行考评，对获奖单位及个人予以表彰。
第十三条  就业工作奖励资金列入学校专项经费预算；就业工作先进集体奖励经费要求用于毕业生就业工作中，由创业与就业服务中心审核后报学院经费负责人审批。
第十四条  对于因组织、管理、教育不力引发重大责任事故、弄虚作假造成严重不良影响的单位和个人，评优实行一票否决。
第六章  附则
第十五条  本办法自公布之日起开始施行，由创业与就业服务中心负责解释。
[bookmark: _GoBack]